Av. Dom Luiz Maria de Santana, 141 – CEP 38061-080 – (34) 3318-2000 – www.uberaba.mg.gov.br

DECRETO Nº 4001, DE 15 DE JULHO DE 2019

Corrige o valor do Vale Cidadania de que trata a Lei Delegada nº
06/2005, que “Dispõe sobre a estrutura organizacional do projeto

‘Todos por Uberaba’”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBERABA, Estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso VII, do art. 88,

da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com o disposto no § 5º,

do art. 5º, da Lei Delegada nº 06, de 24 de junho de 2005, que “Dispõe

sobre a estrutura organizacional do projeto ‘Todos por Uberaba’”, alterada

pela Lei n
o
 12.523, de 24 de junho de 2016,

D E C R E T A:

Art. 1º - O Vale Cidadania do Programa “Uberaba Limpa

Todo Dia”, instituído pela Lei Delegada n
o
 06, de 24 de junho de 2005,

alterada pela Lei n
o
 12.523, de 24 de junho de 2016, passa a vigorar com o

valor de R$ 350,00. (trezentos e cinquenta reais).

Art. 2º – Revogados os atos em contrário, os efeitos

deste Decreto entram em vigor no dia 1º de Julho de 2019.

Prefeitura Municipal de Uberaba(MG), 15 de Julho de

2019.

PAULO PIAU NOGUEIRA
Prefeito

LUIZ HUMBERTO DUTRA
Secretário de Governo